
Výroční zpráva 

Biskupského gymnázia J. N. Neumanna 

za školní rok 2018/2019 

  



Výroční zpráva školy za školní rok 2018/2019 

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, Jirsíkova 5, České Budějovice, 370 01 
 
 
Pozn.: Církevní základní škola, která s Biskupským gymnáziem J. N. Neumanna tvoří jednu právnickou 
osobu, předkládá svou samostatnou výroční zprávu. 

 

1. Název:    

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna a Církevní základní škola 
 

2. Sídlo:    

Jirsíkova 5,  
České Budějovice, 370 01  
(Komplex gymnázia včetně internátu a školní jídelny tvoří jeden blok na 
adrese Jirsíkova 5 a Karla IV. 20.) 

 

3. Zřizovatel:   
Biskupství českobudějovické 

 

4. Vedení školy:   

Martin Maršík – ředitel školy 
    Michaela Kudláčková – zástupkyně školy 
    Jan Pytel – zástupce školy 
    Jan Schreib – zástupce ředitele pověřený řízením CZŠ 
 

5. Kontakty:   

sekretariát:   (+420) 386 359 067  
ekonomický úsek:  (+420) 386 360 147  
internát:   (+420) 386 357 647  
jídelna:   (+420) 386 359 583  
e-mail:   reditelstvi@bigy-cb.cz 
web:    http://www.bigy-cb.cz/bigy/ 

  

6. Školská rada:   

Od dubna 2017 působí rada ve složení: 
  Ondřej Záleský – předseda rady, zvolen za pedagogické pracovníky; 

Andrea Layerová - místopředsedkyně rady, zvolena za pedagogické 
pracovníky; 
Jan Marek - zvolen za zletilé studenty a zákonné zástupce nezletilých 
studentů; 
Kryštof Míka - zvolen za zletilé studenty a zákonné zástupce nezletilých 
studentů; 

  Václav Kubeš – zástupce zřizovatele; 
  Josef Prokeš – zástupce zřizovatele. 

 

 



7. Studijní obory:   
 
Biskupské gymnázium J. N. Neumanna poskytuje vzdělání v osmiletém, šestiletém a čtyřletém 
studijním cyklu a v šestiletém bilingvním česko-španělském cyklu. Výuka probíhá podle ŠVP. 
 

Kód Název délka vzdělání (roky) 

7941K41 Gymnázium (7941K41) 4 

7941K61 Gymnázium (7941K61) 6 

7943K61 Gymnázium – vybrané předměty v cizím jazyce (6leté) 6 

7941K81 Gymnázium (7941K81) 8 

 
Gymnázium navštěvovalo v roce 2018/19 719 žáků z povolené kapacity 720 žáků, z toho 306 žáků 
v osmiletém, 213 v šestiletém, 110 v šestiletém bilingvním a 90 ve čtyřletém cyklu. 
Součástí školy je i Školní klub (mimoškolní/volnočasové aktivity pro žáky CZŠ), u kterého se nám od září 
2018 podařilo dosáhnout zvýšení povolené kapacity ze 150 na 200 žáků. Díky tomu je možné tyto 
aktivity nabízet i žákům nižšího gymnázia. Rozšíření se setkalo s kladnou odezvou a byly tak otevřeny 
kroužky regionálního dějepisu, výtvarné výchovy, ruštiny, španělštiny, florbalu, horolezecké stěny a 
pěvecký sbor. Souběžně probíhalo v roce 2018/19 jednání s MŠMT o zřízení Domu dětí a mládeže při 
BIGY (volnočasové/mimoškolní aktivity pro nižší i vyšší gymnázium).  

 
8. Počty a členění zaměstnanců – gymnázium 
 
Ke dni 30. 6. 2019 působilo na gymnáziu v rámci pracovního poměru 95 zaměstnanců: 

 68 pedagogických pracovníků v členění 
o 1 ředitel školy 
o 2 zástupci ředitele 
o 62 učitelů (z nichž 2 zaměstnanci mimo evidenční stav – čerpání rodičovské 

dovolené) 
o 3 vychovatelé v Domově mládeže  

 27 nepedagogických pracovníků -  administrativa (4), provoz kuchyň (14 - z toho 1 uvolněný 
zastupitel), úklid a vrátní (8), údržba (1). 
 

Seznam učitelů – Biskupské gymnázium J.N.Neumanna: 

Dr. David Andrés Castillo Mgr. Andrea Kroniková (RD) 

Mgr. Tereza Ašková Ing. Kudláčková Michael 

Mgr. Gerhard Bauer Mgr. Milena Kukrálová 

Mgr. Luděk Bělehrad Mgr. Květoslava Kurylová 

Vojtěch Blažek Mgr. Andrea Layerová 

Mgr. Lenka Blažková Mgr. Karel Lippmann 

Mgr. Jitka Boháčová Mgr. Tomáš Malina 

Mgr. Marie Brázdová Mgr. Alena Marková 

Mgr. Kateřina Brichcínová Ing. Martin Maršík, Ph.D. 

Galina Crone Snížková prof. Janeta Midžič 

Mgr. Markéta Musková Djoa Mgr. Dáša Moravcová 

Mgr. Kateřina Drboutová Ing. Mgr. Pavel Němec 

PhDr. Marie Dvořáková PaedDr. Miroslava Nygrýnová 

Nabil Eljaber Mgr. Anna Papoušková 



Mgr. Marie Verboon Filipová Mgr. Zdeněk Pekař 

Lic Diana Ávila Gómez Mgr. Jitka Pelikánová 

Mgr. Veronika Günzelová Mgr. Petr Puffer 

Mgr. Bohdana Gutwirthová Mgr. Jan Pytel 

Mgr. Iva Hartvichová Mgr. Alena Rejlková 

Mgr. Jiří Heller Mgr. Lucie Studená 

Mgr. Pavlína Heppnerová Mgr. Václav Šlouf, Ph.D. 

RNDr. Zdeňka Herdová Mgr. Jolana Šulcová 

Mgr. Renata Hesounová Mgr. Pavla Trendová 

Mgr. Dana Jakešová Mgr. Martina Vavreková 

Mgr. Dana Jakšičová Mgr. Vendula Vazačová 

Mgr. Marko Jandrič (RD) Mgr. Magdalena Vlčková 

Mgr. Jitka Kadlecová Mgr. Martin Volný 

Mgr. Eva Kadlecová Mgr. Pavel Vondrák 

Mgr. Hana Kalná Mgr. Anna Voříšková 

Mgr. Martina Kaňková Mgr. Ondřej Záleský 

RNDr. Renata Klufová, Ph.D. Mgr. Jana Zasadilová 

PaedDr. Miloslava Korostenská Mgr. Markéta Zvěřinová 

Mgr. Klára Krejčí  

 
9. Přijímací řízení na Biskupské gymnázium J. N. Neumanna v roce 2018/19 
 

Kód název 
délka vzdělání 

(roky) 
přihlášení  

konali 
přijímací 
zkoušku 

přijatí  třídy 

7941K41 Gymnázium  4 77 77 31 1 

7941K61 Gymnázium  6 153 153 45 2 

7943K61 Dvojjazyčné gymnázium 6 78 78 20 1 

7941K81 Gymnázium  8 123 123 31 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Seznam absolventů 

  
(2 třídy osmiletého, 1 třída šestiletého, 1 třída šestiletého bilingvního a 1 třída čtyřletého studia)  
 
Třída: 4. C 
třídní učitelka: Mgr. Vlčková Magdalena 
Počet žáků celkem: 20 (3 chlapci a 17 dívek) 
Budošová Tereza 
Drsová Barbora 
Hakl Frederic Mikuláš 
Janda Cyril 
Kolářová Jaroslava 
Kročková Karolína 
Kupková Tereza 
Matheislová Lucie 
Pejšková Veronika 
Pixová Adéla 

Prixová Tereza 
Procházková Markéta 
Růžičková Aneta 
Škrovová Jiřina 
Špírková Kristýna 
Šulcová Aneta 
Šustrová Terezie 
Švamberková Kateřina 
Tošnerová Šárka 
Zatloukal Adam 

Třída: 6. E 
třídní učitelka: Mgr. Brázdová Marie 
Počet žáků celkem: 21 (4 chlapci a 17 dívek) 
Buček Jan 
Bustová Alena 
Čížková Marie 
Daňhel Tomáš 
Dvořáková Adéla 
Dvořáková Nina 
Hinterholzová Helena 
Jabůrek Jakub 
Jíchová Františka 
Knížková Kateřina 
Krigarová Monika 

Kubincová Michaela 
Kukačová Markéta 
Lučanová Sára - Nikola 
Malecha Matyáš 
Mrázová Kristýna 
Polanská Kristýna 
Sázavská Lucie 
Šafaříková Berenika 
Šindelářová Kateřina 
Francová Radka 

Třída: 6. N 
třídní učitelka: Mgr. Papoušková Anna  
Počet žáků celkem: 27 (6 chlapců a 21 dívek)
Antoňová Tereza 
Bala Sára 
Bohoňková Lenka 
Čechová Pavlína 
Dřevikovská Blanka 
Eiblová Simona 
Hodianková Adéla 
Klika Martin 
Kubešová Jana 
Kubešová Kateřina 
Kurialová Zuzana 
Losenická Lenka 
Michňová Eva 
Modrý Nikolas 

Nguyenová Thi Tuyet Mai 
Oriniak Štěpán 
Pelikánová Lucie 
Ptáčková Žofie 
Řehořová Jitka 
Schwarzová Eva 
Skalová Zuzana 
Šmakal Oliver 
Valentová Eliška 
Vondrys Ondřej 
Pham Hong Phuc 
Jandová Kristýna 
Krejčová Michaela 



Třída: 8. A 
třídní učitelka: PhDr. Jakšičová Dana 
Počet žáků celkem: 29 (10 chlapců a 19 dívek) 
Bicanová Adéla 
Čermáková Barbora 
Doucha Adam 
Dudová Tereza 
Hajíčková Eliška 
Hejlková Alžběta 
Holub Petr 
Hovorka Michael 
Javoříková Veronika 
Jírovcová Barbora 
Jordán Jiří 
Jůza Petr 
Kasalová Natálie 
Kružíková Pavlína 
Kubínová Marie 

Marek Michal 
Novotná Lenka 
Průšová Denisa 
Sevastianova Daria 
Schwarzová Sofie 
Slatinská Sára 
Smolková Pavlína 
Starczewski Michael 
Stuchlý Jan 
Šefrna Jan 
Vávra Tadeáš 
Vuová Hieu Hanka 
Zvoňárová Marie 
Kovářová Eliška 

Třída: 8. B 
třídní učitelka: Mgr. Krejčí Klára 
Počet celkem: 22 (7 chlapců a 15 dívek) 
Adamová Eva 
Dvořáková Marie 
Hajná Karolína 
Jindrová Vendula 
Krejčová Adéla 
Nováčková Veronika 
Osvald Viktor 
Plávková Tereza 
Schacherl David 

Steierová Eva 
Svoboda Daniel 
Šoltová Kateřina 
Štanhanzlová Eva 
Štráchalová Sára 
Šváb Matěj 
Tillinger Štefan 
Trajerová Michaela 
Vejvodová Barbora 

Velíšková Aneta 
Vomáčková Hana 

Výborný Tomáš 
Zabranský Ondřej 

Výsledky maturitních zkoušek 
Třída  počet žáků s vyznamenáním z toho 1,00 prospěl neprospěl 

4.C                  20  16 10 4 0 

6.E                  21 9 3 11 1 

6.N                 27 19 4 8 0 

8.A                  29   18 6 11 0 

8.B                  22 13 3 9 0 

Celkem        119 75 26 43 1 

 

 
 
 
 
 
 



Výběr volitelných maturitních předmětů 
 6.N 4.C 8.A 8.B 6.E celkem 

Aj 23 14 21 17 17 92 

Nj 7 7 13 - - 27 

Šj - 5 - 4 21 30 

Fj 1 - - 5 - 6 

Ma 3 6 13 10 5 37 

Bi 9 5 10 5 0 29 

Ch 9 1 9 8 7 34 

Fy 2 2 4 2 0 10 

Dě 4 2 2 1 2 11 

Ze 4 2 3 5 7 21 

Zsv 7 9 5 3 0 24 

Ivt 2 0 2 1 0 5 

Dvu 5 0 0 1 0 6 

Rj 0 2 0 0 0 2 

La 0 1 0 0 0 1 

 

Získané mezinárodně uznávané jazykové diplomy 
Třída/jazyk AJ (B2/C1/C2) NJ (B2/C1) ŠJ (B2/C1) FJ (B2) Celkem 

(B2/C1/C2) 

4.C 9 (5/3/1) 7(3/4) - - 16 (8/7/1) 

6.E 18(15/2/1) -  20 (20/0) - 38 (35/2/1) 

6.N 15 (4/11/0) 8 (2/6) - 2 25 (8/17/0) 

8.A 17 (4/10/3) 15 (1/14) - - 32 (5/24/3) 

8.B 19 (9/10/0) - - 5 24 (14/10/0) 

celkem 78 (37/36/5) 30 (6/24) 20 (20/0) 7 135 (70/60/5) 

 

Úspěchy v soutěžích a olympiádách - program Excelence MŠMT: 
Anna Grubhoferová  4. A – francouzský jazyk,  kategorie A2 
Josefína Vejsová,  6. A – francouzský jazyk,  kategorie B2 
Markéta Cvachová,  6. A – francouzský jazyk,  kategorie B2 
Vojtěch Punčochář,  3. C – francouzský jazyk,  kategorie B1 
Sofia Kostková,   3. C – francouzský jazyk,  kategorie B1 
Tereza Votíková,  2. N – francouzský jazyk,  kategorie A1 
Filip Sýkora,   2. N – francouzský jazyk,  kategorie A1 
Anna Bartušková,  7. B – španělský jazyk,   kategorie II 
Hana Vomáčková,  8. B – španělský jazyk,   kategorie II 
Filip Kolář,   4. A – německý jazyk,   kategorie II. B 
Tomáš Žlábek,   2. N -  chemická olympiáda,  kategorie D 
Matěj Janouch,  4. A – chemická olympiáda,  kategorie D 
Vít Anderle,   7. A – fyzikální olympiáda,  kategorie B 
Denisa Průšová,  8. A – biologická olympiáda,  kategorie A 
Sára Štráchalová,  8. B – biologická olympiáda,  kategorie A 
Aleš Hanžlík,   5. N – soutěž v programování SŠ 
Pavlína Kružíková,  8. A – FYKOSí,    kategorie A 
Veronika Nováčková,  8. B – FYKOSí,    kategorie A 
Denisa Průšová,  8. A – FYKOSí,    kategorie A 
David Schacherl,  8. B – FYKOSí,    kategorie A 
Oliver Šmakal,   6. N – FYKOSí,    kategorie A 



11. Prevence sociálně patologických jevů  
 
Vedle konkrétních tematických bloků ve výuce, které jsou nedílnou a přirozenou součástí náplně 
jednotlivých vzdělávacích oblastí a kterých se účastní všichni žáci v průběhu studia, realizovala škola v 
uplynulém školním roce následující aktivity:  
 

1. adaptační pobyty a kurzy pro žáky: 
 Tyto kurzy byly zaměřeny na: 

- první ročníky osmiletého a šestiletého studia (v rámci pobytu kurz sebepoznání a adaptace na 
nové prostředí školy, kurz Já a kolektiv) 

- první ročník čtyřletého studia (týdenní sportovní kurz – adaptace na nové prostředí školy, kurz 
sebepoznání, kurz Já a moje místo v kolektivu, beseda Zdravý životní styl) 

Dle našich zkušeností je nejvíce problematickou oblastí z hlediska prevence sociálně nežádoucího a 
rizikového chování na naší škole adaptace žáků na nové školní prostředí a na nový třídní kolektiv.   
 

2. práce školního poradenského pracoviště 
Poradenské služby jsou zajišťovány týmem pracovníků školy, který tvoří výchovný poradce, kariérový 
poradce, školní metodik prevence sociálně patologických jevů a školní spirituál. Poradenské služby ve 
škole jsou zaměřeny zejména na poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření, 
prevenci školní neúspěšnosti, kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou 
podporu k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění, podporu vzdělávání žáků 
nadaných a mimořádně nadaných, včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a 
třídních kolektivů, předcházení všem formám rizikového chování.  
Práce školního poradenského pracoviště je zaměřena zejména do dvou základních oblastí: 

a. výchovné poradenství - podpůrná opatření byla realizována pro celkem 7 žáků, kdy do 
prvního stupně byli zařazeni 4 žáci, do druhého 2 žáci a do třetího jeden žák. Individuální 
vzdělávací plán využívalo celkem 13 žáků – podpora ve sportovní činnosti 7 žáků a 6 žáků 
mělo IVP z jiných závažných důvodů. 

b. kariérové poradentství – bylo zaměřeno zejména do následujících oblastí: 
a) studentům byla umožněna návštěva veletrhů vysokých škol v Brně a Praze, návštěva 

„Dne otevřených dveří“ dle zájmu studentů, 
b) byl zorganizován školní veletrh vysokých škol, kterého se zúčastnili absolventi 

Biskupského gymnázia, kteří prezentovali v 6 sekcích jednotlivé vysoké školy, 
c) zástupci jednotlivých vysokých škol prezentovali své instituce přímo na BiGy, 
d) byly předávány informace žákům o možnostech studia v zahraničí, 
e) byl udělán přehled úspěšnosti studentů při přijímacím řízení v akademickém roce 

2019/2020. 
Úspěšnost studentů Biskupského gymnázia při přijímání na vysoké školy: 

- celkový počet absolventů Bigy ve školním roce 2018/19 – 120 žáků, 
- přijato na vysoké školy – 99 žáků, od 21 žáků nepřišla zpětná vazba. 

 

Počet absolventů Biskupského gymnázia na jednotlivých vysokých školách:  
UK 

Praha 
ČVUT 
Praha 

VŠCHT 
Praha 

VŠE 
Praha 

MU 
Brno 

VUT 
Brno 

ZČU 
Plzeň 

JU  
Č.B. 

VŠTE 
Č. B. 

Zahr. 
VŠ 

Soukr. 
VŠ 

30 9 2 15 7 3 4 18 2 6 3 

 

 

 

 



12. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 
 
Pěvecký sbor 
Ve školním roce 2018/19 se studenti, kteří zpívají v Bigysboru, zúčastnili mnoha kulturních akcí v rámci 
Českých Budějovic i zahraničí. Pravidelně doprovázejí školní mše a slavnostní předávání maturitních 
vysvědčení. I v letošním roce vystupovali na Budějovickém adventu a pietní akci, která připomněla 
hrůzy holocaustu. Nadále pokračovala spolupráce s Jihočeským divadlem, které pořádá projekt 
„Posousedsku“, studenti se také zapojili do přípravy muzikálu Kronikáři. V březnu se Bigysbor zúčastnil 
regionálního kola „Gymnasia cantant“ v Praze, odkud postoupil do celostátního kola v Brně. Zde se 
umístil ve zlatém pásmu. V letošním roce byl Bigy sbor vybrán, aby reprezentoval Jihočeský kraj v Linci. 
V červnu se konalo setkání sborů tří zemí, tentokrát ve Freistadtu. Studenti se pravidelně zúčastňují 
Celostátní přehlídky středních škol v Odrách. V letošním 21. ročníku získali Adam Doucha a Jakub Vaclík 
zvláštní ocenění poroty, která hodnotí výkony v oblastech recitace, zpěvu a tance. 
 
Občanské aktivity 
Pokračuje těsná spolupráce s organizací Člověk v tísni. Vyučující mají možnost účastnit se školících 
seminářů na práci s audiovizuálními materiály v rámci projektu Jeden svět na školách. Studenti 
předmaturitních ročníků prošli workshopem zaměřeným na mediální výchovu, kritickou práci 
s mediálními obsahy a předcházení vlivu manipulace a propagandy v rámci projektu Týdny mediálního 
vzdělávání. Zapojili jsme se i do dalších projektů: Studentské volby prezidenta republiky, Příběhy 
bezpráví a Jeden svět na školách. Na škole též funguje filmový klub Člověka v tísni. Dále škola 
spolupracuje s organizací Amnesty International ČR a studenti se podílí především na projektu Dopisy 
v ulicích, zároveň se angažují i v dalších kampaních (problém sociálního bydlení, chudoba, porušování 
lidských práv apod.). Díky spolupráci s organizací EUTIS se studenti zapojují do seminářů, simulací a 
workshopů s tématy zaměřenými na problematiku evropské integrace, učitelům jsou určeny vzdělávací 
semináře. 
V návaznosti na povinně volitelný seminář mediální a žurnalistické výchovy se žáci dlouhodobě podílí 
na činnosti českobudějovického studentského časopisu Vedneměsíčník, který vychází v tištěné podobě 
a je dostupný též na webu. 
Během měsíce září se uskutečnily adaptační kurzy pro všechny začínající ročníky, během kterých byl 
studentům k dispozici spirituál. Pod jeho vedením proběhlo rovněž několik kurzů pro starší studenty, 
přispívajících k sebepoznání a k budování kolektivu. Ve studentském kostele byly v pravidelném čase 
(v pátek od 07:07) slouženy mše svaté za každou ze tříd Biskupského gymnázia a rovněž za ostatní 
českobudějovické střední a vysoké školy. Kostel Svaté Rodiny hostil také mnohé kulturní akce pořádané 
nejenom školou, ale i jinými institucemi. Mší svatou studenti a zaměstnanci gymnázia ve společenství 
s místním biskupem zahájili i ukončili školní rok a oslavili vánoční i velikonoční svátky.  
V rámci činnosti Studentského kostela sv. Rodiny se žáci našeho gymnázia podíleli na mnohých akcích. 
Kostel slouží také pro studentská kulturní představení, probíhá zde spolupráce s Jihočeskou univerzitou 
a Biologickým centrem AV, v jejímž rámci jsou prostory kostela využívány pro přednáškovou činnost – 
tzv. Akademické půlhodinky, konané jednou za čtrnáct dní. 
 
Charita 
Nadále pokračuje pravidelná i příležitostná spolupráce našich studentů na charitativních projektech. 
K našim stálým partnerům patří občanské sdružení Život dětem, nadační fond Českého rozhlasu 
Světluška, Městská charita České Budějovice, Středisko Rolnička v Soběslavi a Azylový dům Broumov. 
Naše škola též opět organizovala Primátorky, závody raftů - za účasti českobudějovických gymnázií. 
V průběhu celého roku probíhaly koncerty Pěveckého sboru jihočeských učitelek při Biskupském 
gymnáziu J. N. Neumanna a také Studentského pěveckého sboru Bigysbor /akce pořádané různými 
institucemi a organizacemi/. 
Charitativní činnost je nedílnou součástí studentského života na Biskupském gymnáziu. Studenti se 
pravidelně a rádi podílejí na řadě charitativních akcí jako dobrovolníci.  



Charitativní akce, kterých se zúčastnili žáci BIGY ve školním roce  2018/ 2019 
září 2018:    Kabelkový veletrh - Městská charita České Budějovice  

                         (na podporu talentovaných dětí na jihu Čech) 
  Světluška – Nadační fond Českého rozhlasu 
  (pomoc dětem a dospělým s těžkým zrakovým postižením) 

říjen 2018:   Bílá pastelka – SONS ČR  
  (Jiří Holzinger – pomoc pro nevidomé) 

listopad 2018:  Pamět národa – Post Bellum  
  (dokumentace příběhů válečných veteránů) 
  Azylový dům sv. Pavla České Budějovice 
  (vánoční balíčky pro lidi bez domova, pomoc při vánoční večeři        
                           v azylovém domě) 

leden 2019:  Tříkrálová sbírka  - Městská charita České Budějovice 
            (pomoc nemocným lidem, matkám s dětmi v tísni, seniorům) 

březen 2019:  Srdíčkové dny – Život dětem 
                        (pomoc handicapovaným dětem – příspěvek na pořízení rehabilitačních         
                         a kompenzačních pomůcek) 
  Rolnička Soběslav – Diakonie Českobratské církve evangelické 
                         (výtěžek na nákup nového mikrobusu pro svoz handicapovaných) 
  Postní sbírka pro Domácí hospic sv. Veroniky v Českých Budějovicích 

květen 2019:  Český den proti rakovině – Liga proti rakovině Praha a. z. 
 
 
Sportovní akce  
Vedení Biskupského gymnázia podporuje sportovní vyžití žáků. Ve školním roce se studenti zúčastnili 
následujících sportovních akcí:  
září 2018  sportovní kurz Nová Pec (cykloturistika, vodní turistika) 

turistický kurz Vysoké Tatry 
říjen 2018  frisbee - kvalifikační kolo 

přebor církevních škol ve volejbale dívek 
florbal OK chlapci   
florbal OK dívky  

listopad 2018  „Challenge cup“ florbal chlapci 
„Challenge cup“ florbal dívky  

prosinec 2018  školní vánoční florbalový turnaj 
lyžařský kurz Tauplitz (A) 

leden 2019  lyžařský kurz Vars (F) 
lyžařský kurz Tauplitz (A) 
florbal KK dívky 

březen 2019  O pohár českého florbalu finále západ dívky  
Volejbal dívky IV. kategorie 

duben 2019  krajské kolo juniorského maratonu 10 x 4,2km 
přebor církevních škol ve florbale chlapci 
okresní kolo ve volejbale dívek  
okresní kolo volejbal chlapci 
krajské kolo ve volejbale dívek  
frisbee – kvalifikační kolo 

květen 2019  softbal – krajské kolo  
fotbal chlapci „o pohár J. Masopusta“ 

červen 2019  frisbee – finále středoškolské ligy  
Chorvatsko – sportovní kurz – předmaturitní třídy 

 



13. Další vzdělávání pracovníků 
 
Ve školním roce 2018/19 pokračovalo školení pedagogických pracovníků pro společnou část maturitní 
zkoušky a obnovování oprávnění pro zkoušení jazykových zkoušek DSD I a DSD II. Řada učitelů se rovněž 
zúčastnila školení v rámci dotačního programu MŠMT Šablony I, a to nejen v oblasti mentoringu a 
osobnostního rozvoje, ale i v oblasti podporovaných aprobací (matematika, cizí jazyky, přírodní vědy). 
Škola získala rovněž doložku KAP, díky níž má nárok na vyšší finanční dotaci v projektu Šablony II. O ten 
jsme úspěšně zažádali a budeme tak moci pokračovat v probíhajících aktivitách (doučování žáků 
ohrožených neúspěchem, vzájemná spolupráce pedagogů, CLIL). 
 

14. Stavebně-technické zhodnocení komplexu školy 
 
Investiční akce hrazené z rozpočtu školy: 
nová podlaha v tělocvičně, rekonstrukce původní učebny IVT na učebnu kmenovou, vybudování příčky 
v knihovně, zabezpečení internátu (samostatný vchod na čipy, oddělení provozu internátu a školy), 
zvětšení mrazicího boxu a oprava ve školní jídelně 
 
Investiční akce hrazené zřizovatelem: 
Internát – rekonstrukce kanalizace v suterénu budovy, vybudování podhledu v klubovně chlapců 
 
Investiční akce z programu IROP:  

- kolaudace půdní vestavby v prostorách internátu (2 učebny, kabinety a soc. zařízení) 
- kolaudace výtahu a transportních plošin 
- kolaudace ozelenění dvorku        
- kolaudace zasíťování všech učeben a kabinetů 

 
Další modernizace školy neinvestičního charakteru: 

- zvýšení bezpečnosti za pomoci vstupních čipů pro žáky a učitele 
- možnost kopírování přes čipovou kartu 
 

15. Hospodaření školy 
 
Veškeré hospodaření školy, včetně účetní uzávěrky bylo zkontrolováno auditorskou firmou. Na základě 
sestaveného daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob je splatná daň nulová. 
Výsledek hospodaření po zdanění za kalendářní rok 2018 za celou organizaci byla ztráta ve výši 
63 tis. Kč.  
Hospodaření celé organizace za rok 2018 - v tis. Kč 

 hlavní činnost doplňková činnost Celkem 

výnosy 95 157 1 385 96 542 

náklady 95 419 1 186 96 605 

výsledek hospodaření před zdaněním - 262 199 -63 

 

3 

 

Do hospodaření celé organizace jsou zařazena následující střediska: gymnázium, školní jídelna 
Karla IV., domov mládeže, základní škola, školní jídelna Rudolfovská, družina a školní klub. 

 

 

 
 

 

 



Skladby výnosů rozdělené na hlavní a doplňkovou činnost jsou uvedeny v následujících tabulkách: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňkovou činností je poskytování mimoškolního stravování a drobný pronájem. 
 
Provozní dotace od MŠMT tvoří 96 % z celkových obdržených dotací. 
 
Významné víceleté dotace, které čerpalo Biskupské gymnázium a Církevní základní škola:  
Nové šablony pro BIGY v ČB  období 1. 8. 2017 - 31. 7. 2019 celková hodnota dotace 1 635 084 Kč, 
Podpora inkluze na CZŠ  období 1. 9. 2016 - 31. 8. 2018 celková hodnota dotace 1 046 060 Kč, 
Šablony II pro CZŠ v ČB  období 1. 9. 2018 - 31. 8. 2020 celková hodnota dotace 2 180 114 Kč. 
 
Během letošního školního roku byla zpracována žádost o dotace Šablony II pro BIGY a vzhledem ke 
schválené doložce KAP obdržíme na období září 2019 a srpen 2021 zvýšenou částku 2 500 000 Kč. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výnosy - hlavní činnost – v tis. Kč   
  2018            2017 

Tržby za vlastní výrobky            1 599               1 392     
Tržby z prodeje zboží a služeb          10 742               8 416     
Ostatní pokuty a penále                 11                    12     
Úroky                   1                      1     
Zúčtování fondů               187                  169     
Jiné ostatní výnosy               805                  686     
Přijaté příspěvky (dary)            1 547                  366     
Tržby z prodeje dlouhodobého hm. majetku                    0                                                  0 
Provozní dotace          80 265             70 846     

Celkem          95 157             81 888     

 
Výnosy – doplňková činnost – v tis. Kč 

  

          2018 2017 

Tržby za vlastní výrobky             11                 22     

Tržby z prodeje zboží a služeb        1 350            1 335     

Ostatní pokuty a penále                1     

Ostatní výnosy             24                 15     

Celkem        1 385            1 373     



          Provozní dotace účtované do výnosů (čerpané v aktuálním roce) – v tis. Kč: 

Titul Poskytovatel 2018 2017 

Provozní dotace  MŠMT 77 236 69 010 
Podpora inkluze na CZŠ MŠMT 495 461 
Excelence středních škol  MŠMT 61 52 
Excelence základních škol MŠMT 10 20 
Financování asistentů pedagoga MŠMT 0 639 
Šablony II na CZŠ v ČB MŠMT 244  
Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání 
na středních školách v ČR MŠMT 53 73 
Nové šablony pro BIGY v ČB MŠMT 644 415 
IROP BIGY (předpokládaná dotace) MMR 1 429 71 
IROP CZŠ (předpokládaná dotace) MMR 83 76 
Zpěv spojuje (v roce 2018 se neuskutečnil, 
dotace vrácena) Magistrát města ČB 0 9 
Primátorky- závod raftů na řece Malši na 
Sokolském ostrově Magistrát města ČB 5 5 
Celostátní festival studentského divadla ve 
španělštině Magistrát města ČB  15 
Výměnný pobyt českých a španělských 
studentů bilingvní sekce gymnázia Jihočeský kraj 5  

Celkem   80 265 70 846 

    

Provozní dotace účtované do rezervního fondu - v tis. Kč   

Titul Poskytovatel 2018 2017 

Šablony pro BIGY 1) MŠMT 576 566 
Šablony II na CZŠ v ČB2) MŠMT 1 936  

Podpora inkluze na CZŠ MŠMT 0 496 
Propagační materiály, exkurze do německy 
mluvících zemí Renovabis 0 30 

Celkem   2 512 1 092 

1) Dotace byla čerpána v roce 2018 ve výši 644 tis. Kč. 
2) Dotace byla čerpána v roce 2018 ve výši 244 tis. Kč.  

 

Projekty IROP 
V roce 2017 byly Biskupskému gymnáziu J. N. Neumanna schváleny dvě žádosti o dotaci z IROP v 
souladu se směrnicemi KAP. Jednalo se o: 

- výstavba nových učeben a bezbariérové zpřístupnění budovy Biskupského gymnázia 
- zlepšení kvality výuky přírodních věd a praktického vzdělávání na CZŠ Rudolfovská – 

podrobnosti jsou uvedeny ve výroční zprávě CZŠ. 
 

Výstavba nových učeben a bezbariérové zpřístupnění budovy Biskupského gymnázia 
V rámci projektu došlo k vybudování dvou učeben v prostoru nevyužitého podkroví domova mládeže 
našeho gymnázia. Financování projektu bylo 90 % z dotace a z 10 % z vlastních zdrojů příjemce. 
Způsobilé investice a náklady projektu byly vyčísleny na 20 793 tis. Kč. Nezpůsobilé výdaje činily 
1 644 tis. Kč. Celkové výdaje činily 22 437 tis. Kč. Navržené řešení spočívalo v úpravách stávajícího 
krovu, vybudování podlahového roštu, střešních oken pro osvětlení tříd a napojení prostoru 
na instalace (elektro, voda). Součástí projektu bylo i vybudování kabeláže vysokorychlostního 
internetu. Jako doplňkové prostory vznikly dva kabinety a navazující sociální zařízení. Dané prostory 
jsou napojeny na budovu gymnázia i DM. Zároveň došlo k vybudování výtahu, a tím k bezbariérovému 



zpřístupnění budovy školy. Termín ukončení realizace akce byl plánován na 31. 12. 2018, ale k ukončení 
projektu došlo až 11. 1. 2019.  
 
Projekt IROP – Výstavba nových učeben a bezbariérové zpřístupnění budovy - údaje - v tis. Kč 

Položka CELKEM ZP NEZP  Položka  ZP 90% 10% 

042 91 16 935  16 935        042 91  16 935     15 242       1 694     

042 91      237      237        042 91       237          213            24     

042 92   1 955       1 955        042 92    1 955       1 760          196     

042 93   1 562       1 562      042 93  -       -       -       

INVESTICE 20 689     19 127     1 562      INVESTICE  19 127     17 214       1 913     

501 91   1 480       1 480        501 91    1 480       1 332          148     

501 93        82            82      501 93  -       -       -       

518 92      107          107        518 92       107            96           11     

518 15        79            79        518 15         79            71             8     

NEINVESTICE   1 748       1 666          82      NEINVESTICE    1 666       1 499         167     

 Celkem 22 437     20 793     1 644      Celkem 20 793     18 714      2 079     

 
Vysvětlivky: 
042 91 - hlavní uznatelné náklady  501 91 -  drobný majetek 
042 92 - vedlejší uznatelné náklady  501 93 - drobný majetek - neuznatelné 
042 93 - nezpůsobilé vedlejší výdaje  518 15 - ostatní služby  
518 92 - vedlejší uznatelné náklady 
 
Informace o skladbě nákladů hlavní a doplňkové činnosti: 
Největší položkou nákladů jsou osobní náklady ve výši téměř 71 mil. Kč. Pod položkou spotřeba 
materiálu je zahrnuta spotřeba potravin ve výši 8 mil. Kč, nákup drobného dlouhodobého majetku 
ve výši 1 mil. Kč a neinvestičního majetku IROPu ve výši 1,5 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Náklady – hlavní činnost – v tis. Kč   

              2018    2017 

Spotřeba materiálu           12 523          10 244     
Spotřeba energie             3 878            3 736     
Prodané zboží                694               547     
Opravy a udržování                912               801     
Cestovné a náklady na reprezentaci                212               167     
Ostatní služby             5 016            3 132     
Osobní náklady           70 399          61 776     
Ostatní daně a poplatky                    3                 17     
Jiné ostatní náklady                757              414     
Odpisy dlouhodob.nehm. a 
hmot.majetku 

            1 235            1 182     

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek              -       
Daň z příjmů právnických osob   

Celkem           95 419          82 016     

Výsledek hospodaření – hl. činnost              - 262             - 128     



 

Zůstatek k 31. 12. 2018 - v tis. Kč 

                        

 
 

Drobný dl. majetek evidovaný na podrozvaze je 2018 2017 

Dlouhodobý hmotný majetek 22 442 20 629 
Dlouhodobý nehmotný majetek                       - - 

Celkem 22 442 20 629 

 
Ostatní služby zahrnují – telefon, internet, revize, zabezpečení budov, poštovné, nájemné atd. Na konci 
roku 2018 se uskutečnily 2 mimořádné opravy, a to výtahu (92 509 Kč) a chladicího boxu (114 931 Kč) 
ve  školní jídelně Karla IV. 

 Provozní dary účtované do výnosů – v tis. Kč 

Titul  Poskytovatel       Částka v tis. Kč 

Finanční příspěvek z EP Evropský parlament  208 

FCC - dar na španělské divadlo FCC      5 

PC vybavení Cermat      3 

tiskárna ČR - Státní úřad inspekce práce      2 

dar na provoz školy Glaube-Heimat    42 

dar na provoz školy Biskupství českobudějovické   890 

ubytování Křesťanský domov mládeže      2 

sirupy Ing. Petr Šimek      3 

dar na provoz od rodičů a přátel školy různé subjekty (rodiče studentů)  392 

Celkem   1 547 

    

Dary účtované do rezervního fondu – v tis. Kč   

Titul  P Částka tis. Kč 

Dary od rodičů a přátel školy (CZŠ) různé subjekty (rodiče studentů) 234 
Dary od rodičů a přátel školy (BIGY) různé subjekty (rodiče studentů) 0 
Dar na provoz organizace  Glaube Heimat 0 

Dar na Španělské divadlo  Viscofan 12 

Celkem   246 

 

Náklady – doplňková činnost –  v tis. Kč  

                          2018           2017 

Spotřeba materiálu               481        501     
Spotřeba energie               261            201     
Prodané zboží                    -             64     
Opravy a udržování                 16              19     
Ostatní služby                 66              40     
Ostatní náklady               349            337     
Manka a škody                    -              2     
Odpisy dl. nehm. a hm. majetku                   11               11     

Jiné ostatní náklady 
Daň z příjmu právnických osob 
Celkem 
Výsledek hospodaření 
doplňková činnost 

                   2  
                   - 
            1186 
 
              199 
 

            1 
             -     
     1176 
 
       197 
 



Kromě investičního projektu IROP došlo k vybudování studovny, archivu, průchodu do nové kmenové 
učebny a opravy kanalizace (612 tis. Kč), místního rozhlasu (285 tis. Kč) a pořízení nového 
konvektomatu do školní jídelny Karla IV. (408 tis. Kč). 
 

Vybrané údaje o hospodaření za rok 2018 - střediska v komplexu Biskupského gymnázia - v tis. Kč 

 gymnázium ŠJ Karla IV. domov mládeže 

provozní dotace                      37 842                            5 489                                 2718 

výnosy z pronájmu                            44                                    -                                   - 

výnosy z ubytování                            14                                   - 769 

výnosy ze stravování                              -                        5 376                                       - 

spotřeba materiálu                        2 593                            5 075     307 

spotřeba energie                        1 250                              517     559 

opravy a údržba                          495                              253     34 

ostatní služby                        2 701                              277     377 

osobní náklady                      36 708                            3 521     2572 

odpisy                          983                              116     22 

výsledek hosp. před zdaněním                      -1 721                            1 102     -332 
 

Vybrané údaje o hospodaření za rok 2018 - střediska v komplexu Církevní základní školy - v tis. Kč 

 základní škola ŠD + klub školní jídelna                                  

státní dotace 24 305  4 694  3 913  

vlastní zdroje 431  341  4 671  

mzdové náklady        15 929  2 372  2 406  

odvody 5 248  801  805  

energie  748  292  618  

materiál  661  102  238  

potraviny ŠJ - - 3 754  

služby 1 129  188  373  

opravy 60  31  53  

pojištění 75  14  12  

cestovné 31  0,8 - 

odpisy 28  - 96  
 

Jihočeský nadační fond pro podporu dětí a mládeže v Českých Budějovicích  
Nadační fond byl zřízen krátce po založení gymnázia a jeho účelem bylo získávat peníze od sponzorů 
na vybudování sítě zahraničních partnerských škol (převážně v německy mluvících zemích), kde by 
mohli žáci absolvovat studijní pobyty. Z těchto prostředků byli rovněž podporováni sociálně slabší žáci 
při výjezdech do zahraničí nebo v případě tíživé rodinné situace. 
V posledních letech nejsou na účtu fondu žádné pohyby. Důvodem je jednak stabilizovaná síť škol i 
způsob financování pobytů a jednak i fakt, že příspěvky od rodičů jsou shromažďovány na účtu školy a 
tyto prostředky jsou používány i na různé další účely. 
Vzhledem k tomu, že výmaz nadačního fondu by byl právně komplikovaný, bylo po konzultaci 
s odborníky i se zástupci Komerční banky, kde je účet veden, dohodnuto, že stávající situace bude 
zachována, účet bude ponechán s minimálním zůstatkem (450,09 Kč k 30. 11. 2019), ale nebude nijak 
využíván. 
 



16. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Těžištěm mezinárodní spolupráce je zajišťování studijních a výměnných pobytů v zahraničí a organizace 
mezinárodních jazykových zkoušek. 
 

 program Euregio – roční pobyt českých žáků na bavorských gymnáziích finančně podporovaný 
německou vládou (4 žáci) 

 program týdenního pobytu českých žáků na univerzitě v Chemnitzu 

 organizace studijních pobytů na partnerských školách – Rakousko (Bad Leonfelden, Salzburg, 
Vídeň) (15 žáků) 

 program organizovaný česko-španělskou bilingvní sekcí: výměnné pobyty se žáky ve Španělsku 

 organizace mezinárodních jazykových zkoušek: DSD KMK II (němčina), DELE (španělština), DELF 
(francouzština) – celkem 135 držitelů diplomů (viz 10. Výsledky vzdělávání) 

 program Addvantage, spolupráce s British Council (mezinárodní cambridgeské jazykové 
certifikáty úrovně B2/C1). Za rok 2018/19 se umístilo Biskupské gymnázium na prvním místě 
v rámci partnerských institucí v počtu žáků, kteří úspěšně složili zkoušky úrovně C1.  

 Z rozvojových programů MŠMT je škola zapojena do programu Excelence středních škol, z 
něhož získává peníze na mzdy pedagogických pracovníků, kteří se podíleli na vzdělávání 
talentovaných žáků. Peníze se rozdělují na základě výsledků studentských soutěží. 
 

 

17. Zahraniční pobyty 2018/19 
 
Rakousko: 
Bad Leonfelden –  1. pololetí: -  žáci:    Pulkrab, Švec, Boháček, Antoni: třída: 4.N  

2. pololetí:  - žáci:   Lilák, Kačer:    třída: 3.N 
Linz –      - žákyně: Malcová:    třída: 6.A 
Salzburg –     - žáci:   Čouza, Hluštík, Doborovský: třída: 6.A 
Freistadt –   1. pololetí:  - žáci:  Šrajer:    třída: 6.A 
                     2. pololetí:  - žáci:   Kuba:    třída: 6.A 
Vídeň –   1. pololetí:   - žákyně: Rosenkranzová, Nguyen:   třída: 6.A 
      Šipanová:    třída: 2.C 

3 měsíce:  - žákyně: Bicerová,  Vazačová, Kaholeková, Jinderlová:  
        třída: 4.N 

                 2. pololetí:  - žákyně:   Hellerová, Čermáková:  třída: 4.N 
       - žáci:  Steier, Rybář,    třída: 3.N 

-žák:  Balík:     třída: 2.C  
Německo: 
Euregio – Zwiesel  -   - žákyně Rosenthalerová, Krejčí:  třída: 6.A 
Euregio -     - žáci:  Sáčková, Kubín:   třída: 6.A 
Soukromé pobyty –    - žákyně: Slípková – USA:   třída: 7.B  

- žákyně: Tauchmanová – USA:  třída: 5.G 
- žák:  Vilímek – Linz:   třída: 2.C 

 

 
 
 
 



18. Projekty financované z cizích zdrojů 
 
Česko-španělská bilingvní sekce na našem gymnáziu je projekt zřízený na základě dohody ministerstev 
školství Španělského království a České republiky. Záštita španělské strany spočívá především v 
náborovém řízení a zprostředkování vhodných kandidátů, učitelů jednotlivých oborů, pro šest českých 
škol zapojených do programu a ve vyrovnání španělského finančního standardu pro tyto učitele. Vedle 
zajišťování rodilých mluvčích se výrazně podílí na financování výukových pomůcek pro žáky dvojjazyčné 
sekce a podporuje finančně  i jiné akce jako divadelní festivaly (národní i mezinárodní), soutěže 
matematické fotografie, univerzitní stipendia apod. České strana se v rámci dohody zavazuje k zajištění 
bydlení pro lektory a jeho financování. Nedílnou součástí je i závazný plán předmětů, které se musí 
vyučovat ve španělském jazyce.  
 
 

19. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
 Ve školním roce 2018/19 nebyla provedena kontrola Českou školní inspekcí. 
 
 
Dne 20. 10. 2019 v Českých Budějovicích                
 
 
 
 
 

Ing. Martin Maršík, Ph.D.  
ředitel ŠPO              

                                                                                                                  

 


